令和 2 年 2 月 25 日

 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会長 殿

学  校  名     北海道教育大学附属札幌中学校

ＰＴＡ会長名                服 部  直 毅

土曜・放課後活動等助成金事業 報告書

標記助成金について、下記の通り報告いたします。

記

報 告 書

【事 業 名 称】 花プログラム（5 月） 校舎環境整備①（7 月） 校舎環境整備②（2 月）

【事 業 報 告】 昨年度まで、PTA 父親委員会が中心となり、生徒の父親、生徒、教員が一体となり、活動を進

めてきたが、今年度から PTA 全体の活動と位置づけ、幅広く応募し活動を進めてきた。

①花プログラム 校舎前、中庭の花壇整備、排水溝の清掃等          59 名参加

②校舎環境整備① 玄関付近や中庭、窓、外壁などの清掃活動        52 名参加

③校舎環境整備② 校内の傷んだ壁や棚の補修、塗装。            43 名参加

【成    果】 今年度は、3 回の活動全てで、参加する生徒数、参加した教員数、参加した保護者数、1.5 倍以上

の増員となり、細部まで環境を整えることができたこと、子どもたちの愛校心や環境を整える態度

の高まりが見られた。また、教員と PTA の連携の場として昨年以上に盛り上がり、年度途中からも

是非参加したいという声や家族全員の参加の家庭も増え、温かい雰囲気の中で活動を進めること

が出来たこと、活動の趣旨を理解していただけた会員が増えたことは何よりの成果であった。

助 成 金 使 途 報 告

費  目 内  訳  等 （具体的に記載してください） 金  額

塗装活動費 洋上テープ、マスキングテープ、ローラー、ハンドル、

水性シリコン入塗料、ゴム手袋
           44388 円

その他活動費 ポリ袋、布ガムテープ、軍手             5459 円

合  計 （助成金申請額 50000 円 差額 153 円）            49847 円